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Den 31. marts 2023 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 299 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 15. marts 2023. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Carl Valentin (SF). 

Spørgsmål nr. 299 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren oplyse, om der inden for de seneste 8 måneder fra Europa-Kommissionen er modtaget 

en evaluering af Danmarks og/eller EU-landenes halekupering af grise og Danmarks og/eller medlems-

landenes planer for at nedbringe andelen af grise, der halekuperes? Vil ministeren i bekræftende fald 

oversende evalueringerne til udvalget og i benægtende fald indhente oplysninger fra Europa-Kommis-

sionen, om en sådan evaluering er udarbejdet og bede om at få den tilsendt for herefter straks at videre-

bringe den til udvalget?” 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har 

oplyst følgende: 

 

”Fødevarestyrelsen modtog i juni 2021 Kommissionens evaluering af den danske handlingsplan vedrø-

rende halekupering af grise, som i august 2018 var blevet sendt til Kommissionen. Styrelsen sendte der-

efter i oktober 2021 en opdateret handlingsplan til Kommissionen, men styrelsen har ikke efterfølgende 

modtaget en evaluering af denne opdaterede handlingsplan.  

 

Fødevarestyrelsen har foranlediget, at der er taget kontakt til Kommissionen med henblik på at få afkla-

ret, om der er udarbejdet en evaluering af den danske handlingsplan fra 2021. Kommissionen har svaret, 

at den danske handlingsplan og andre medlemsstaters handlingsplaner er evalueret, men at disse endnu 

ikke er sendt til medlemsstaterne, da arbejdet med udarbejdelse af ny EU-dyrevelfærdslovgivning er 

prioriteret. Kommissionen har ikke angivet en tidshorisont for fremsendelse af evalueringen.  

 

Det skal i øvrigt bemærkes, at Fødevarestyrelsen ikke forventer at modtage evaluering af andre med-

lemsstaters handlingsplaner, idet en sådan evaluering anses for et anliggende mellem den enkelte med-

lemsstat og Kommissionen.” 

 

Når evalueringen af den danske handlingsplan fra 2021 er modtaget, vil den blive oversendt til Folke-

tingets Miljø- og Fødevareudvalg.  

 

Offentligt
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 299
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